e o Magistrado poderá determinar aplicação de multa e demais medidas judiciais previstas em
Lei.

e.3) O arrematante recolherá, ainda, as custas de arrematação no percentual de
0,5% (meio por cento) sobre o valor da arrematação, observado o mínimo de 10 (dez) UFIR e
o máximo de 1.800 (mil e oitocentas) UFIR, nos termos da Lei nº 9.289/1996 (Tabela III); O
recolhimento deverá ser feito através da (GRU) Guia de Recolhimento da União,
conforme determina a Resolução nº 03/2011, do TRF-2ª Região;

e.4) Deverá ser observado, para o segundo leilão, que não serão deferidos

[...]

Sala, Cozinha, 02 quartos, sendo 01 quarto Suíte, 02 banheiros, área de Serviço, e área de
Lazer com piscina e churrasqueira, em bom estado de conservação. Imóvel matriculado sob o
nº 95.083 no 2º Ofício de Registro de Imóveis de Maricá/RJ.

(RE)AVALIAÇÃO: R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), em 10 de
julho de 2025.

LANCE MÍNIMO NO 2º LEILÃO: R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco
mil reais).

DEPOSITÁRIO: ALEXANDRE FRANCISCO RIBEIRO.

LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua do Sol (antiga Rua 03), Quadra 10, Lote 34,
Casa 01, Jardim Atlântico, Maricá/RJ.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 61.540,19 (sessenta e um mil,
quinhentos e quarenta reais e dezenove centavos), em 30 de setembro de 2025.

ÔNUS: Penhora nos autos nº 0001673-25.2011.4.02.5117, em favor de Agência
Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis – ANP, em trâmite na 1ª Vara Federal
de São Gonçalo/RJ; Penhora nos autos nº 0000921-53.2011.4.02.5117, em favor de Agência